Госуларственное бюдrкетное дошкольное образовательное учреждение детский сад Jф 35
комбинированного вила Фрунзенского района Санкт-Петербурга

Приказ ЛЪ З0/2

О запрете незаконного сбора средств
с родителей (законных,представителей) обучающихся

от 29.08.2024

На основании Распоряжения Комитета по образованию СПб от 30 октября 201З года
N 2524-р кОб утверждении методических рекомендаций "О порядке привлечения и
использования средств физических и (.или) юридических лиц и мерах по предупреждению
незаконного сбора срелств с |эодителей (законных представителей) обучающихся.
вос венных ,тельных оDганизаций Сан кт-Пете ив
соответствии с 11рограммой противодействия коррупции в деятельности ГБffОУ детский
сад Nb З5 Фрунзенского района СПб

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Не допусrtать принуждения со стороны работников ГБЩОУ и родительской
общественности к внесению благотворительных пожертвований родителями
(законными преfoставителями) обучающихся.

2. Запретить работникам образовательного учреждения сбор наличных денежных
средств"
Не допусttать неправомернь]х действий органов самоуправления образовательного

учрех(дения, в ToN{ tIисле Советов родителей, в части привлечения дополнительных
средств родителей (законных представителей) обучающихся.
Зам.зав.УВР Ивановой Е.Е. усилить контроль за предупре)tдением незаконного
сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся и довести
данный приказ flo сведения всех сотрудников.
ВоспитатеJIям групп в срок до 30 сентября 2024 rода довести Распоряжение
Комитета по образованию СПб от З0 октября 20l3 года N 2524-р до сведения

родителей (законных представителей) обучающихся под роспись, с
предоставJIением пир необходимости копии распоряжения.
Контроль :]а выполнением приказа оставляю за собой.

a

Заведl,ющий

а

4.

5.

6.